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Förslag till riktlinjer för solcellspaneler på kulturhistoriskt 
värdefull bebyggelse 
 
Ärendebeskrivning 
Bygg- och miljönämnden har gett Samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att ta fram 
riktlinjer för solcellspaneler på kulturhistoriskt värdefull bebyggelse. Uppdraget syftar till att 
tydliggöra kommunens hållning i frågan och ge fastighetsägare vägledning om hur 
solcellspaneler kan installeras på ett sätt som bevarar byggnadernas kulturhistoriska värden 
och tar hänsyn till känsliga miljöer. 

Under de senaste åren har efterfrågan på solcellspaneler och solfångare ökat markant. 
Tekniken har utvecklats, installationskostnaderna har minskat och statliga bidrag har blivit 
mer tillgängliga. Dessutom har en generell bygglovsbefrielse införts i Plan- och bygglagen 
(PBL). Samtidigt med detta ökar behovet av förnybar och fossilfri energi – inte bara för att 
möta klimat- och miljökrav utan också för att minska kostnader. 

Målet med Bygg- och miljönämndens riktlinjer är att säkerställa att byggnader uppfyller 
samhällets krav och bidrar till en god bebyggd miljö. Det handlar också om att förebygga 
skador och förvanskning, samt att säkerställa att nya och befintliga byggnader har de 
tillstånd som krävs för att följa lagar och regler, samtidigt som vi bevarar vår kulturhistoriska 
bebyggelse. 

Förvaltningens yttrande 

Bygglovsenheten föreslår Bygg- och miljönämnden att anta förslaget till riktlinjer för solceller 
inom kulturhistoriskt värdefull bebyggelse.    

Ekonomisk bedömning 
Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Bygg- och miljönämnden beslutar om att anta riktlinjerna för solcellspaneler på 
kulturhistoriskt värdefull bebyggelse. 

Beslutet ska skickas till 
Bygg- och miljöavdelningen, Anna Ebbesson. 

 

 

Anna Ebbesson   Martin Frank Cederbom 
Avdelningschef Bygg och miljö  Enhetschef bygglovAnna Ebbesson, 
Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-04-02 
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